
XXI. Sport. 357
8. Schwimmspvrt.

(Nach Auskunft der beiden Verbände.)

Namen
der

Verbände
S

1804

Zerein
1905

Zahl der 
! Mitglieder

1806 1304 1 I80S § 1806

Zahl der Schwinnnfeste des 
Deutsche» Schwimmverbandes 

1904 1805 j 1803

Deutscher Schwinnnverband 
(Deutsche Schwimmerschaft 
< 19 Iugendabteilungen.
( 9 Damenabtcilungen .

127
37

153
38

171
41

13 720 
3 762

15 362 
3 762

19 934 
4 125 

ca. 1 400 
800

internationale.
nationale ....
interne..........

11
48
72

11
64
69

15
46
87

Insgesamt 184 191 212 17 482j 19 124 28 259 Zusammen 131 144 148

9. Angelsport.
(Auskünfte des Deutschen Anglerbundes, des Württcmbergischen Angler-Vereins und des Bayerischen

Landes - Fischerei - Vereins.)

Sitz und Name 
der Vereine

Zahl der
Vereine Mitglieder I

Sitz und Name der Vereine
Zahl der

Vereines Mitglieder

Berlin.......................... — 238 Württembergischcr Angler-Verein (Stuttgart) (' 1 107
118 verschiedene Orte. — 185 Sportverein »Die G'spließten« München .. 1 30
22 verschiedene Orte. 27 1 009 Vereinigung »Jsar-Angclfischer« München. 1 12

Zus. Deutscher Änglcrbund 27 1 432 I. Münchener Anglerklnb............................
Fischerklub a. d. Pegnitz in Fischstein (Oberfr.)

1 I 103
1 ! 34

') Außerdem 1 korporatives Mitglied. Insgesamt Änglervereine Anfang 1906 32 1718

10. Luftschiffahrt.
(Jahrbuch 1906 des Deutschen Lustschiffer-Verbandes.)

Die 9 Vereine des 
Deutschen Lustschiffer. 

Verbandes
Gründung 

des Vereins

Mit. 
glieder 

am 1./1. 
1900

Hauptkasse

Einnahme Ausgabe

Fahrtenkasse Der
Verein
besitzt

Ballons

Zahl der 
Frei. 

fahrten 
1905

Gasocrb auch
bei

Berliner Verein... 31.8.81 828 26 345 17 392 17 786 16 447 5 72 74 000 65
Münchener Verein . 21.11.89 383 3 763! 2 469 — I 8 12 240 7
Oberrh. V. (Strßbg) 24.7.96 182 . 2 6 11 700 9
Augsburgcr Verein. 30.5.01 295 2 546 I 776 2518 2 228 I 9 18 200 14
Niedcrrh.V. (Barmen) 15.12.02 633 15 379 15 379 — — 2 38 50 290 35
Posener Verein . .. 2.12.03 83 2 329 536 459 459 _ (» 2 12 970 9
Ostdtsch.V. (Graudenzi 11.6.04 146 1 8 7 200 5
FrnnkischcrV. (Würzbg) 12 5.05 142 894 894 — — — (' 7 6 500, 5
Koblenzer Verein .. 11.5.05 83 1 729! 559 2 456 2 456 — (- 10 9 100 7
Zusammen i. I. 1905 — 2 775 (>52 985! (,zg ggz (-23 219> (-21 59» 12 Ik» 2V2 2»» I5K

y für 7, 'Y sür 4 Vereine. — -) Ausgeführt mit Ballons deS Berliner, 9 des AugSdurger Vereins.

11. Bergsport. Touristik.
(Nach Auskunft der einzelnen Vereine und Sektionen.)

Die Deutsche»Sektionen') 
des Deutschen und Öster­
reichischen Alpcnvereins, 
die 55 zum Verbände 
DeutschcrTouristcnvcreine 
gehörigen Vereine, der 
Riesengrbirgsvercin und 
der Gebirgsverein für 
die Sächsische Schweiz 

zusammen.

Z->

Sektionen
(Ortsgruppen,

Obmannschasten)
ISO» ! 1904 ! 1905

h 1 der

Mitglieder

1903 ! 1904 ! 1905

-) E i n n a h IN e

1903 j 1904 > 1905

1 828! 1 9Ü1> 1 95vjjl81 451 193 588 2VK 485 I »74 »32! 1 232 888? 1231 »26

-) Ausgabe ^
darunter für

überhaupt Wege- und Lriillendauten, > < ,
. Wegweiser, Wegwar!« rungen > luim. und Hütte »bauten

ISvr > 1904 j 1905 1903 j 1904 j 1905 1903 j 1904 1905

957 7124 »86 8721 130 228120 434145 »87 159 055 171 131 20» »24 33V73»
') Die Deutschen Sektionen des D. u. ö. Alpenvereins 190!i: 194, 1904: 203, 1905 : 208 besahen im Jahre 1905 : 120 Hütten-

— 2) Die Anqabc der Einnahmen und "Ausgaben sind nicht von allen Sektionen geliefert worden und gelten daher nur 1903 sür I Ü56, 
1904 für 1 730 und 1905 für 1 781 Sektionen.


